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Мырзағалиева, К.М., 
филология ғылымдарының кандидаты,  
тіл және әдебиет теориясы кафедрасының 
ассистент профессоры,  
Ахмет Байтұрсынұлы атындағы ҚӨУ,  
Қостанай қ., Қазақстан Республикасы 
Артықбай, И.Б., 
«6В01701 – Қазақ тілі мен әдебиеті»  
білім беру бағдарламасы 3-курс студенті,  
Ахмет Байтұрсынұлы атындағы ҚӨУ,  
Қостанай қ., Қазақстан Республикасы 

 

АЛАШ ЗИЯЛЫЛАРЫНЫҢ ОҚУ-АҒАРТУ САЛСЫНДАҒЫ  
ИДЕЯЛАРЫ МЕН ҰСТАНЫМДАРЫ 

 

Аннотация 

Мақалада Алаш зиялыларының оқу-ағарту саласындағы идеялары мен 
ұстанымдары жан-жақты қарастырылады. ХХ ғасырдың басында қазақ 
халқының білім деңгейін көтеру, ұлттық мектеп жүйесін қалыптастыру, 
ана тілінде оқыту мәселесі Алаш қайраткерлерінің басты мақсаты болды. 
Ахмет Байтұрсынұлы, Жүсіпбек Аймауытов, Міржақып Дулатов сынды 
тұлғалар ұлттық оқулықтар әзірлеу, оқу бағдарламаларын жүйелеу, мұғалім 
даярлау ісіне ерекше назар аударды. Олар білім мен тәрбиенің өзара 
байланысын негізге ала отырып, жаңашыл оқыту әдістерін ұсынды. 
Мақалада сол кезеңдегі оқу-ағарту жүйесінің кемшіліктері мен оларды 
жетілдіру жолдары қарастырылып, қазіргі білім беру саласына тигізген 
ықпалы талданады. Алаш зиялыларының идеялары бүгінгі білім беру 
үдерісімен сабақтасып, ұлттық құндылықтарды сақтай отырып, заман 
талабына сай дамудың маңыздылығын көрсетеді. Бұл еңбекте олардың 
оқыту әдістері мен педагогикалық тұжырымдарының өзектілігі мен 
маңыздылығы сараланады. 

Түйінді сөздер: Алаш зиялылары, тәлім-тәрбие, педагогика, 
әдістеме, ұлттық дүниетаным, тарих, оқу-ағарту жүйесі, ғылым. 

 

1 Кіріспе  
Ұлттың бойындағы сан ғасырлар жинақталған рух пен мұраттың ұлы бұлқынысы 

болған, тіршілікті қайта оятқан, ел болашағы жастардың сүйенер тірегі болған Алаш қозға-

лысы ел тағдырына қатысты идеяны өзіне өзек еткені бүгінде көбімізге белгілі. Ел арасынан 
суырлып шыққан алаш азаматтары ұлт болашағы үшін жан-жақты аянбай тер төгіп, 
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бостандық пен бақытты өмір жаршыларының тұнғыш қарлығаштары бола білді. Солардың 
бірі А. Байтұрсынов, Ә. Бөкейханов, М. Дулатов, М. Жұмабаев, М. Шоқай, Ж. Аймауытов. 

Көрнекті қоғам қайраткері, ақ сұңқар ақын С. Сейфуллиннің сөзімен айтсақ, ол былай 
болып шығады: «Қазақ оқығандарының арасында 1905 жылдан бастап-ақ... революциялық 
идея, ұлттық теңдік пен азаттыққа үндеу етек алды. Жаңа оянып келе жатқан қазақ 
интеллигенциясының ол кездегі дем берушілері Бөкейханов, Дулатов, Байтұрсыновтар 
болды», – деп жазды ол сол кездегі қоғамдық өмірге баға берген «Қазақ зиялылары хақында» 
атты мақаласында. Қаптаған қалың бұлтты оқыту ісімен жарық еткен әрбір Алаш зиялылары 
да бүгінде тарихтың ақ парағында алтын қаріппен жазылып, өшпес із қалдырғаны да 
жадымызда мәңгілікке сақталары да анық. Сан тараулы ғасырда қайсысы болса да оқыту 
ісіне бей-жай қарамай, салыстыра отырып, талғамды оймен тартысқа толы тағдырда еңбек 
жазып шыққандары жетерлік. Бұл мақалада әрбір еңбекке жеке тоқталып, ұстанымдарының 
бүгінгі күнге жетіп, соның негізінде оқыту үдерісі қалыптасқаны жайлы ой қозғаймыз. 

3-4 Нәтижелер мен талқылаулар 

Жүсіпбек Аймауытов: «Білімдендірудің мағынасы үйрету, жабайы білім алудан гөрі 
тереңірек. Білімдендіру бірнеше адамдардың белгілі істерінің нәтижесі, одан гөрі сыртқары 
мағынасы бір заттан белгілі қалыпта бір нәрсе жасап шығару; адамға арнағанда, адамшылық 
мұратын бойына сіңірген шын мағынасында кемел адам етіп шығару. Әр адам өз заманының 
ұлы. Білімдендірудің мақсаты: әр адамды өз заманына қолайлы тарихи тұрмысының әр 
тарауына қатынасатын адам етіп шығару,» – деп өз еңбегінде сөз қозғайды. [1, 6-б]. Ұлт 
зиялысының мына пікірі кешегі немесе бүгінгі тіпті болашақтың жастары болсада ескеруі 
тиіс дүниесі. Өз қоғамының дамуында елеулі үлес қоса алатын жастар білім алып, жан-

жақты дамып, адами қасиеттерді меңгерген сәтте өз заманының көшбасшысы болары хақ. Ал 
осындай кемел адамдарды жас шыбық кезінде қабылдап, бойына қажеттіні сіңіретін ұлы 
күштің иесі- ардақты ұстаз. Қоғам қайраткері айтқандай, пішіннен мүсін шығаратын, қисық 
мінезін түзеп, кескінін көркем ету де мүсіншісі болатын мұғалімге қатысты. Қазіргі 
Қазақстанда мұндай ұстаз болу, алдымен жаңа ғасыр балаларына жаңашыл болуды, баламен 
жұмыс жасайтындықтан – психологты, жөн сілтейтіндей жоғары білімі бар болуы керектігін 
шартты түрде талап етеді.  

Ал білімдендіру мен тәрбиенің тығыз байланысы жайлы: «Білімдендірудің ошағы – 

мектеп. Тәрбиенің ауданы одан кең, түбі терең: адамның өсетін, жетілетін балалық, 
жеткіншектік дәуірі түгілі, тәрбиенің әсері жігіттік, кекселік кездерінде де қалмайды. Тәрбие 
сәулесі түспейтін адамның ешбір қалтарысы жоқ. Тәрбие болмаған жерде шын ақылды, 
мәдениетті өмір де болмақ емес» [1, 7-б]. Білімді алу жылдарды талап ететін болса, тәрбиені 
алу өмір бойына созылатын процесс. Дүниеде тек ата-анадан ғана емес, ұстаз бен ортадан, 
көрген мен білгеннен де тәлім-тәрбие ала жүресіз. Қоғамда немесе кез келген ортада тәрбие 
сіздің біліміңіздің өлшемі болып бірінші көзге түседі. Мәселен, сөйлеу мәдениеті, өзіңді 
көпшілік ортада ұстау мәденеиетіңіз, белгеніңді баппен жеткізудің бәрі осы тағылымды 

тәрбиемен тығыз байланыста. Мұғалім ретінде әрбір оқушыға тұлға ретінде қарап, сыйлап, 
ойын тыңдап жан дүниесіне үңілудің өзі оқушыға ең озық тәрбиелік үлгі. Өзіңді сыйласын 
десең, алдымен өзіңнен кейінгіні сыйлап, бағалаудың өзінде қанашама тәрбиелік мән жатыр.  

Ахмет Байтұрсынұлының ұлттық мұратты ұлықтаған, елдік мәселелерге еркін 
бойлаған тұсы – білім-ғылым ісінен көрінеді. Бұл бағыттағы бірқатар көсемсөздерінен 
«Қазақша оқу жайынан», «Оқу жайы», «Білім жарысы», «Білім жарысы хақында», «Оқыту 
жайынан», «Бастауыш мектеп», «Мектеп керектері» оқу-ағарту ісінің алыс-жақын жерлер-

дегі түрлі тәжірибелері, артық-кем тұстары, өзекті мәселелері тілге тиек етіледі. Оқыту 
кезінде оқу құралдарының тапшылығы ең үлкен кедергі болды. Сонымен қатар оқытуға 
арналған бағдарлама енгізуді негізгі мәселе ретінде қарастырды. Өйткені сол кездегі білімге 
деген халық көзқарасы тым қараңғы еді. Ал бағдарлама керекті пәндерді енгізіп, білім мен 
сапаны, оқулық пен оқу құралдарның маңызын толық көрсете алады. Оқытудағы негізгі 
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мақсат тәрбие мен білім беру болса, оны баланың қызығушылығын жоғалтпай, тез меңгеруі 
үшін – әдістемелік кешенді қажет деп санады. Ендігі кезекте оқытудағы ескеретін маңызды 
дүниелердің бірі- оқыту әдістемесі. Алаш зиялысы, ұлт көсемі – Ахмет Байтұрсынұлы: «Әдіс 
– керекшіліктен шығатын нәрсе. Әдістің жақсы-жаман болмағы жұмсалатын орнының керек 
қылуына қарай. Мәселен, сауаттау әдісін алсақ, бір жұрттың сауаттау ісіне қолайлы болған 
әдіс екінші жұрттың да сауаттау ісіне қолайлы болары тиіс деп айтуға болмайды. Екеуінің 
тілінің заңы, емлесінің жүйесі бірдей болса, біріне қолайлы болған әдіс екіншісіне де 
қолайлы болыуы мүмкін. Егер де тілінің заңы, емлесінің немесе әрпінің жүйесі басқа болса, 
онда біріне жақсы болған сауаттау әдісі екіншісіне де жақсы болады деп ешкім айта 
алмайды,» – деп әдістемелік жүйесіндегі ұстанымын көрсетеді. Оқу-ағарту ісінде тәрбиелеу, 
дамыту, білім беру ұстанымдарына ерекше назар аударған. Осының жобасында бүгінгі 
ғылымға жүйелелік деген ұғым енді. Жүйелік-әрекетті тәсіл — оқу-тәрбие үдерісінде 
оқушының өз бетінше білім алуына бағытталып, осы мақсатта мұғалімнің тиімді іс-әрекеттің 
түрлі формаларын қолдануын көздейді.  

А.С. Қыдыршаев өзінің кандидаттық диссертациясында Ахмет Байтұрсынұлының 
әдістемелік еңбектеріне сараптамалық салыстырмалы талдаулар жасай келе, «Ахмет 
Байтұрсынұлы қазақ тілін оқыту әдістемесінің іргетасын қалаушы» екендігін ғылыми 
тұрғыда дәлелдейді [2, 246]. Қазақ тілін оқыту әдістемесі ілімі саласында синтетикалық, 
аналитикалық, аналитика – синтетикалық оқыту әдісі жөнінде алғаш әдістемелік тұрғыда 
пайымдау жасаған, түсінік берген, әдістердің анықтамасын қорытқан әдіскер Ахмет 
Байтұрсынұлы. Сондай-ақ, аталған әдістердің жалпылау, жиылыңқы әдіс, жалқылау, 
айырыңқы әдіс, жалқылаулы-жалпылау, айырыңқы-жиырыңкы әдіс, көрнекілік әдіс деген 
қазақша ғылыми аталымдарын (терминдерін) да тұңғыш қолданысқа енгізген. Өз заманында 
Ахмет Байтұрсынұлы көтерген маңызды мәселелер қатарына төмендегілерді жатқызамыз: 

1. Ұлттық жазу жүйесі бойынша білім беру; 
2. Ұлттық негіздегі оқулық, оқу-әдістемелік құрал, бағдарлама; 
3. Мектеп керектері; 
4. Мектеп ісін жандандыратын мұғалімдер. 
Оқыту-ағарту ісі бала жетілгеннен кейін қолға алынса, баланың дүниені тануға деген 

құлшынысы сезіну, түйсіну, танымы пайда болған сәттен бастау алады. Таным деңгейі 
сатылай өсе береді. Яғни жас ерекшелігімен тікелей байланысты. Бастауыш, орта, жоғары 
білім алу кезінде теория мен қатар көзбе-көз көрсету баланың түсінігі мен қызығушылығын 
арттыруда үлкен рөл ойнайды. Осы тұрғыда қоғам қайраткерлері оқыту саласындағы ерекше 
тұжырымдамалар мен ұстанымдарды зерттей келе, төмендегідей өз ойларын дәйектейді. 
Алаш зиялысы А.Байтұрсынұлы бала дүниеге келгеннен кейін ақ қоршаған ортаның 
ерекшеліктерін, орналасу заңдылықтарын көріп, сезінуі керек екендігін, жалпы дүниені 
терең түйсіну үшін ең алды мен өзі туған мекеннің құбыластарын білуі қажет деген пікірде 
болды [7, 224-б]. М.Жұмабаев баланың сезім мүшелерінің дұрыс дамуы үшін ең алдымен 
сыртқы факторлар әсер ететінін тұжырымдады. Ғалым «Бала жүре бастағаннан табиғаттың 
тылсым құбылыстарымен терең таныссын, Бұлақтың аққанын, ағын судың сарынын, ағаш 
теректердің желмен майысқанын, күннің шығып, батқанын тамашаласын, Сонда баланың 
зейіні мен ойы дамиды», деген [3, 224-б]. Ж.Аймауытов болса, жалпы бала туған жерді терең 
тануы үшін тарих сабағынын рөлі ерекше екендігін тұжырымдай келе, барлық гуманитарлық 
пәндерді тұтастыра отырып, «Біздің Отан» атауымен оқыту тиімді екендігін жазды. 
Жүсіпбек Аймауытовтың пікірінше балаға тек табиғат, қоршаған орта туралы білім беріп 
қана қоймай, сол жерлерге апару, кітаптағы жазылғандарды көзбен көрсету бала бойындағы 
әсерді күшейтетінін атап көрсетті [3, 225-б]. Еліміз тәуелсіздік алғаннан кейін өлкетену 
жұмыстары негізінде мектепке дейінгі мекемелерде балалардың экологиялық түсініктерін 
қалыптастыру мәселесін ғалым А.Е.Манкеш зерттеу нысанына айналдырса, жалпы білім 
беретін орта мектептегі бастауыш сыныптарда өлкетану арқылы балалардың дүниетанымын 
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қалыптастырудың теориясы мен әдістемесіне байланысты А.М.Текесбаеваның енбектері 
жарыққа шықты [4, 5-б].  

ХХ ғасырдың басындағы оқу-ағарту саласына елеулі үлес қосқан алаш зиялылары 
болды. Олардың негізгі мақсаты – өз тілін білетін, сауатты жаза алатын, ел мүддесін қорғай 
алатын зиялы қауым шығаруға ат салысты. Қазақ халқын ұлт деңгейіне көтеру, бастысы 
ағартушылықты бірлесе отырып дамыту мәселелерін ашық көрсетіп, шешімін табу үшін 
күресті. Яғни мұсылманша оқытумен шектеліп қана қоймай, кірпіші құйылған қазақша 
оқытуды қалыптастыруды қолдады. Осы мәселе тұсында М. Дулатұлының есімі жиі кездесіп 
жатады. Негізгі мәселе, қазақ өлкесіндегі білім беру мезгілі бір жүйелі болмады. Қазақ 
жастарының жаз айларында да білім алуына тура келді. Қалың жұртшылықтың өз 
балалаларын ақылы окытуға кейбіреуінің жағдайы мүлдем келмеді. Медреседе оқып жүрген 
қазақ жастарының біразы, оқу ақысын уақытымен төлей алмағандығынан, оқудан шығып 
қалып жатты. Белгілі қазақ зиялысы Міржақып Дулатов мұсылманшы оқытудың үш түрлі 
негізгі кемшілігін былайша көрсетті: 

1. Жеткілікті тәуір мұғалім жоқ; 
2. Мезгілінде оқылатын тәртіпті мектептер жоқ;  
3. Өз тілімізде оқу кітаптары жоқ [5]. Жоғарыда аталып өткен мәселелер «Қазақ» 

газетінде жарық көріп отырды. Кейін келе жүйесіздіктен соң оқу бағдарламасының шикілігі 
де білім алу үрдісінің қалыпты дамуына кедергі болып отырғаны да жарияланады. Мәселен, 
бастауышқа арналған кітап баспаларының жоқтығы, кітап мөлшернің жетіспеушілігі оқу 
бағдарламасындағы шикілікті жөндеуді артқа қалдырып отырды. Осындай кемшіліктерді 
жою алдымен уақыт ресурсын көбірек алып, жастардың да назарынан тыс қалмады. Бұдан 
бөлек мәселелер де «Қазақ» гезетінде үндеу болып көрермен назарына жиі-жиі тоқтаусыз 
шығып тұрды. Мұқият назар аударып қарасақ, бүгінгі түрлі оқу бағдарламаларының шығуы 
өткен тарих кеңістігіндегі елім дейтін азаматтардың артына үлкен жауапкершілік болып 
арқаланды. 

5 Қорытынды 

Алаш зиялылары – жүйелі оқыту мен қолайлы мектепті құрып, нәтижесінде бүгінгі 
жаңа ғасырға білім жолындағы алтын көпірді қалыптастырушы буын болды. Қазақ жұртын 
қалың ұйқыдан оятып, масаша ызыңдап дабыл қаққан алаш азаматтары діттегеніне жеткені 
қазіргі көрініспен дәлел. Білім алуда бай мен кедей деп бөлініп, жағдайы жоқ жарлыны 
сыртқа тепкен заманда әділетті теңдікті орнатқан да өзге жұрттан емес, қазақтан шыққан 
зиялы қауым еді. 1932 жылғы қырғын, 1937-39 жылдардағы асау құйындарда қараңғылық-

тың зардабын қанмен өтеген қазақ үшін одан асқан ақыр заман жоқ та шығар. Өзімізден 
шыққан дегендері кеңес үкіметінің ығына жығылып, білген ғылымын, игерген білімін жаман 
пиғылына айырбастағандары да қаншама. Тіпті билікті белшесінен пайдаланып, өз қанда-

сына пышақ ұрудан тайынбаған, қулығы түлкіден асқан қой кейпіндегі қасқырлар да аз 
кезіккен жоқ. Осы көріністі өз заманында көре-көре көзі қанталаған, есіл жұртым деп жаға-

сын жыртқан алаш зиялысы бірлестік құрып қарсы тұрды. Тәрбиесіз берілген білім адамзат-

тың хас жауы демекші, ұлтқа қызмет ету, адал болып, арамнан татып ішпеуді тәрбиелеудің 
ең басты міндеті етті. Баланы тәрбиелеуде ұлттық ұстанымдарды алдыға қойды. Сондағы 
көздегені, білгені мен үйренгенін өз ұлтын қыру үшін емес, тарих сахнасында ұлт болып 
қалыптасқан мемлекет ретінде көру үшін барын салуға үйір ету. Сөз соңында айтарым, 
бүгінгі игерген біліміңіз, дамушы мемлекетте тең жағдайда оқу жүйесінде түрлі мүмкіндік-

терге ие болуыңыз кешегі ұлт зиялысы, алаш қайраткерілерінің салып кеткен ізінің арқасын-

да. Қазақстанның үйрету мен сан-салалы оқыту тәжірибесі сол кездегі білімді шетелден де, 
елден де алған «Алаш» деп аталатын қауымнан бастау алғанын ұмыт қалдырмауымыз керек. 
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МЫРЗАГАЛИЕВА, К.М., АРТЫКБАЙ, И.Б. 
ИДЕИ И ПОЗИЦИИ АЛАШСКОЙ ИНТЕЛЛИГЕНЦИИ В УЧЕБНО-ПРОСВЕТИТЕЛЬСКОЙ 

СФЕРЕ 

В статье подробно рассматриваются идеи и позиции алашской интеллигенции. В начале ХХ 
века главной целью деятелей Алаша стал вопрос повышения уровня образования казахского народа, 
формирования национальной школьной системы, обучения на родном языке. Особое внимание 
уделили разработке национальных учебников, систематизации учебных программ, подготовке 
учителей, такие личности, как Ахмет Байтурсынов, Жусупбек Аймауытов, Миржакип Дулатов. 
Они предложили новаторские методы обучения, основанные на взаимосвязи образования и воспи-

тания. В статье рассматриваются недостатки учебно-воспитательной системы того периода и 
пути их совершенствования, анализируется влияние на современную образовательную сферу. Идеи 
алашской интеллигенции переплетаются с сегодняшним образовательным процессом и демонстри-

руют важность современного развития с сохранением национальных ценностей. В статье 
дифференцируются актуальность и значимость их методов обучения и педагогических выводов. 

Ключевые слова: Алашская интеллигенция, педагогика, методика, национальное мировоззре-

ние, история, учебно-просветительская система, наука. 
 

MYRZAGALIYEVA, K.M., ARTYKBAY, I.B. 
IDEAS AND POSITIONS OF ALASH INTELLECTUALS IN THE EDUCATIONAL SPHERE 

This article explores the ideas and views of the Alash intellectuals. In the early 20th century, central 
to their mission was the advancement of education among the Kazakh people through the establishment of a 
national school system and instruction in the native language. Prominent figures such as Akhmet 
Baitursynov, Zhussupbek Aimauytov, and Mirzhakip Dulatov emphasized the creation of national textbooks, 
structured curricula, and teacher training. They offered innovative approaches linking education and moral 
upbringing. The article addresses the challenges of the period’s educational system and ways to solve them, 
and evaluates their influence on contemporary educational practices. The ideas of the Alash intellectuals are 
intertwined with the current educational process and demonstrate the importance of modern development 
while preserving national values. This article differentiates the relevance and significance of their teaching 
methods and pedagogical conclusions.  

Key words: Alash intellectuals, pedagogy, methodology, national worldview, history, educational 
system, science. 
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АХМЕТ ЖАНТӨРИН 

 

Аннотация 

Бұл мақалада ХІХ ғасырда Орданың Шығыс бөлігінің сұлтаны болған 
Ахмет Жантөриннің өмірі мен қызметі кеңінен сипатталады. Ол өз 
дәуірінде көреген басшы, бітімгер, ағартушы, әрі ел бірлігін ойлаған тұлға 
ретінде танылған. Мақалада оның әкімшілік қызметі, шекаралық қақты-

ғыстарды реттеудегі рөлі, егіншілік пен білім беру ісіне қосқан үлесі нақты 
деректермен баяндалған. Жантөриннің Шоқан Уәлихановқа «Едіге» жырын 
жеткізуі, Ыбырай Алтынсаринге оқуына жәрдемдесуі, жас ұрпақтың білім 
алуына жағдай жасауы – оның ел болашағына бейжай қарамағанын көрсе-

теді. Сонымен қатар, автор А. Жантөриннің қоғамдық, саяси беделін си-

паттай келе, оның есімі мен зиратының киелі орындар қатарына енгізілуі 
қажет екенін алға тартады. Мақала тарихи деректер мен мұрағат 
материалдарына сүйеніп жазылған. 

Түйінді сөздер: қазақ тарихы, ел басқару, ағартушылық, тарихи 
тұлға, реформа, ұлттық мұра, отырықшылық, мемлекеттік басқару, қазақ 
қоғамы. 

 

1 Кіріспе 

1747-1757 жылдар аралығында Кіші жүз бен Хиуаның ханы болған Қайыптан (1786-

1791) аз уақыт Хиуа ханы атанған Жәңгір туады. Жәңгірден – Орданың Шығыс бөлігінің 
сұлтаны Жантөре, Жантөреден – Ахмет (1810-1851), Ахметтен Дәулеткерей, Сейітхан, 
Сәлімгерей. 

Ахмет Жантөрин 1841 жылдан 1851 жылға дейін Орданың Шығыс бөлігінің билеуші- 
сұлтаны болған еліне танымал тұлға. Орыс әскерінің полковнигі. Орыс тілін жақсы меңгерге-

https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%96%D1%80%D1%96%D1%81%D0%BF%D0%B5
https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%96%D1%80%D1%96%D1%81%D0%BF%D0%B5
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